
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 284 del 07/09/2018    

Repertorio Generale n. 1081  del 07/09/2018 

Oggetto: ISTANZA N. 13411 DEL 08/06/2018 - RICHIESTA PERMESSO DI COSTRUIRE 
PER LA REALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO A TRE ELEVAZIONI FUORI TERRA, 
OLTRE PIANO CANTINATO IN C/DA BONGIOVANNI - TAORMINA DITTA: 
INTELISANO GUGLIELMO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

II SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Determinazione Dirigenziale n. 284 del 07/09/2018   

 

Oggetto: ISTANZA N. 13411 DEL 08/06/2018 - RICHIESTA PERMESSO DI COSTRUIRE 
PER LA REALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO A TRE ELEVAZIONI FUORI TERRA, 
OLTRE PIANO CANTINATO IN C/DA BONGIOVANNI - TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:

- In data  08/06/2018 con prot. n. 13411 la ditta Intelisano Guglielmo ha presentato richiesa di 

permesso di costruire per la realizzazione di un fabbricato a tre elevazioni fuori terra, oltre il 

piano cantinato in C.da Bongiovanni  ,  con allegato  parere della  Soprintendenza per i  Beni 

culturali e Ambientali di Messina espresso con nota n. 3768 dell’11/06/2013;

- in data  28/06/2018 con prot. n. 15066 è stata inoltrata alla Soprintendenza richiesta per il 

rinnovo  del  parere  sopra  citato  con  il  riferrimento  al  D.A.  n.  6682  del  29/12/2016  di 

“Approvazione del Piano Paesaggistico dell’Ambito 9 – Provincia di Messina”;

- in data 24/072018 con nota n. 4408 la Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali  di 

Messina ha dato comunicazione preventiva ai sensi della L.R. 10/91 – Revoca Autorizzazioni 

Paesaggistiche;

Per quanto sopra evidenziato:

- Visto il DPR 6 Giugno 2001 n. 380;

- Vista la L.R. 10/08/2016 n. 16;

copia informatica per consultazione



- Vista la l. 07/Agosto 1990 n. 241;

- Vista la L.R. 30/Aprile 1991; 

DETERMINA 

La sospensione,  ai  sensi  dell’art.  7  comma 2 della  L.  07 Agosto  1990 del  procedimento 

amministrativo di rilascio del permesso di costruire relativo al progetto per la realizzazione di 

un fabbricato a tre elevazioni fuori terra, oltre il piano cantinato in C.da Bongiovanni , fino 

all’acquisizione della autorizzazione da parte della Soprintendenza ai BB.AA. CC. di Messina.

Notificare il presente atto al Sig. Intelisano Guglielmo  – Via Bongiovanni - Taormina tramite 

raccomandata A.R., al progettista Ing. Claudio De Pasquale – Via Guardiola Vecchia n. 36/c - 

Taormina PEC claudodepasqualepec.it  -  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA

Determina N. 284 del 07/09/2018

Oggetto:   ISTANZA N. 13411 DEL 08/06/2018 - RICHIESTA PERMESSO DI COSTRUIRE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO A TRE ELEVAZIONI FUORI TERRA, OLTRE PIANO CANTINATO IN 
C/DA BONGIOVANNI - TAORMINA DITTA: INTELISANO GUGLIELMO. 

Registrazione Albo on-line n. 1569/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 07/09/2018 al 22/09/2018

Taormina li, 24/09/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


